Proc. Leg. nº 731/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 542/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ampliar equipe do Programa de Saúde da
Família com profissionais da Saúde Mental
e da Saúde Bucal

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja

encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Rossi de Godoy a

seguinte indicação:

Incluir na equipe multiprofissional do Programa de Saúde da
Família, profissionais de saúde mental e de saúde bucal.

Justificativa
A presente solicitação se faz necessária tendo em vista o crescente

aumento de casos de saúde mental e grande fila de espera para atendimento no

CAPS II e CAPS Infantil, além de ampliar a equipe para prestar atendimento

odontológico, o que reduziria as filas e tempo de espera nas UBS’s e Centro de

Especialidades Odontológicas.

Valinhos, 8 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 634ZEP275P4RVJ1S
		2024-02-16T15:55:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura